RELAZIONE DEL CAPO SERVIZIO DELLA SEGRETERIA GENERALE

Premesso che:

con deliberazione di Giunta Comunale n° 226, in data 24.06.2004, esecutiva ai
sensi di legge, I’avv. Giovanna Giorgio ¢ stata incaricata del recupero, nei
confronti dei proprietari degli immobili siti tra le Vie Anfiteatro e Polibio,
indicati nell’ordinanza sindacale n.27 dell’01.04.96 della complessiva somma di
€. 22.087,92, anticipata da questo Comune, per lavori urgenti e necessari, in
conseguenza al crollo degli stessi immobili avvenuto in data 30/03/1996;

con nota del 02/12/2011, pervenuta a questo Comune in data 05.12.2011 ed
acquisita al n. 32721 del protocollo generale, I'avv. Giovanna Giorgio ha
comunicato la nomina da parte dell’Organo Giudicante (Tribunale di Trani —
Sezione distaccata di Canosa di Puglia) del CTU nella persona dell’arch. Roberto
Capogrosso, ed in allegato ha trasmesso copia del provvedimento del Giudice,
con il quale ¢ stata disposta un’anticipazione di €. 300,00 da liquidare al predetto
CTU, posta in via provvisoria a carico di questo Ente;

con determinazione dirigenziale Segreteria Generale n° 13 in data 24/01/2012, &
stata liquidata, in favore dell’arch. Capogrosso, la somma di €.300,00;

con nota del 27.02.2013, pervenuta a questo Comune in data 28.02.2013 ed
acquisita al n. 7160 del protocollo generale, I'avv. Giovanna Giorgio ha
trasmesso copia del provvedimento con cui il Giudice Istruttore del Tribunale di
Trani Sez. di Canosa di Puglia, ha determinato in complessivi €.1.776,50, oltre
IVA e contributo previdenziale il compenso spettante al C.T.U. arch. Roberto
Capogrosso, ponendolo provvisoriamente a carico della parte attrice;

Ritenuto, pertanto, di dover liquidare e pagare, in favore dell’arch. Roberto
Capogrosso, la somma di € 1.897,28 comprensiva di I.V.A. e contributo previdenziale

ed al netto dell’acconto gia corrisposto;

Per quanto innanzi esposto, si propone la presente determinazione al fine della relativa

adozione.

IL SEGRETARIO GENERALE

Letta e condivisa la su estesa relazione del Capo Servizio Segreteria Generale;

Vista ed applicata la deliberazione di Giunta Comunale n° 01 in data
08.01.2013, esecutiva ai sensi di legge, con la quale & stato approvato il PEG
provvisorio anno 2013;

Visto I’art. 107 —D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Ritenuto necessario procedere in merito

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

di assumere impegno di spesa dell’ammontare complessivo di € 1.897,28 che
trova imputazione al Cap. 124 del PEG/2013;

di liquidare, conseguentemente, in favore del CTU arch. Roberto Capogrosso, la
somma di € 1.897,28 comprensiva di IVA e contributo previdenziale ed al netto
dell’acconto gia corrisposto, quale compenso determinato dal Giudice Istruttore
del Tribunale di Trani sez. distaccata di Canosa di Puglia con atto depositato in
cancelleria in data 25.02.2013, su presentazione di regolare fattura;

di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con 1’apposizione del
visto di regolarita contabile, attestante la copertura finanziaria del responsabile del
servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000;

di dichiarare che la spesa di cui al presente atto soggiace al disposto dell’art. 163,
comma 1 e 3 del DLgs n° 267/2000, atteso [I’esercizio provvisorio
automaticamente autorizzato in ragione del fatto che il termine per ’approvazione
dei bilanci di previsione degli enti locali per I’anno 2013 & stato fissato al 30
giugno 2013 dall’art. 1 comma 388 della legge 24 dicembre 2012, n° 228;

di precisare che, ai sensi dell’art.185 del D.Lgs. n.267/2000, spetta al servizio
finanziario I’attivita conseguente.



Bes. Gen. S8 /zorgy
CITTA’ DI CANOSA DI PUGLIA

Provincia Barletta — Andria - Trani

SEGRETERIA GENERALE

SERVIZIO CONTENZIOSO
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° /3 DEL /o-.03-2¢/3
OGGETTO: Giudizio Comune c/proprietari di alcuni immobili siti in Via

Anfiteatro e Via Polibio. Pagamento onorario in favore del CTU arch. Roberto
Capogrosso.

IL SEGRETARIO GENERALE

Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retroestesa proposta del Capo Servizio della Segreteria Generale
pari oggetto della presente,

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.
Copia delle stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:

‘5( Segreteria Generale
- Responsabile Servizio Finanziario

- Ufficio Contenzioso

Dott.ssg

VISTO: per la regolarita contabile %ﬁ%ﬁ@ﬁ%@gﬁnﬁ?&m ; IL DIRIGENT.
11 4R 2013 [ fﬁ

NP 2 [ 2003

La presente determinazione ¢ eempresapsilelenso pubblicatq sull’ Albo Pretorio on-hne del

™ A 5
P zy LK

A)

£ 29 L T - 2R
. . . o & 9 B NDn 548 ; A R
Comune di Canosa di Puglia al N. % & © del “ 2 MR 2013 @v( o 8§

&

e &
!

§EGRE’/FERIA GENERALE

,,,/ \}/t/m/(/
U



